cu solicitări de sprijin în vederea publicării anunțurilor de presă din partea

organizatorilor. Într-un astfel de context, pare tot mai firesc ca junimiștii să fi

putut să aproximeze, în virtutea acestor apropieri succesive, personalitatea și

3 Să facem un congres, în Federațiunea, Pesta, 5/17 aprilie 1870, nr. 33; În unire e tăria,

în Federațiunea, Pesta, 10/22 aprilie 1870, nr. 34; Echilibrul, în Federațiunea, Pesta,

22 aprilie/4 mai și 29 aprilie/11 mai 1870, nr. 38-370, nr. 39-371.